
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫНЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского 

муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Большереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» 
Администрация Большереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее - муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1.В строке 8 раздела 1, разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 035 143575,77» заменить цифрами «4 056 836161,77»;
- цифры «650 964 880,28» заменить цифрами «672 337466,28»;
- цифры «544 072929,91» заменить цифрами «544 152929,91»;
- цифры «588 346 195,00» заменить цифрами «588 426 195,00»;
- цифры «544 780 641,99» заменить цифрами «544 860 641,99»;
- цифры «543 785 641,99» заменить цифрами «543 865 641,99»;
- цифры «3 181 570 244,43» заменить цифрами «3 203 262 830,43».

1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе дополнить строками
16.12, 46.9, 46.10, строки 4-6, 9.1,10-14,16.12,17,19,25-27,29, 36-44, 46.5, 46.6, 
47,134 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В строке 7 раздела 1, разделе 7 подпрограммы «Развитие системы 
образования Большереченского муниципального района Омской области» (далее - 
подпрограмма):

- цифры «3 181 570 244,43» заменить цифрами «3 203 262 830,43»;
- цифры «536 842 901,08» заменить цифрами «558 215 487,08»;



- цифры «458 226 351,63» заменить цифрами «458 306 351,63»;
- цифры «435 306 900,00» заменить цифрами «435 386 900,00»;
- цифры «395 281 172,79» заменить цифрами «395 361 172,79»;
- цифры «395 281 172,79» заменить цифрами «395 361 172,79»;

1.4. Раздел 5 подпрограммы дополнить пунктом 52 следующего содержания: 
«52. Доля обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 
являющихся членами семей граждан, постоянно проживающих на территории 
Омской области, призванных военными комиссариатами муниципальных 
образований Омской:

1) в 2022 году - 100%;
2) в 2023 году - 100 %.»

1.5. В разделе 6 подпрограммы дополнить перечень мероприятий:
«- Мероприятия, посвященные празднованию Дня Учителя;

- Предоставление дополнительных мер социальной поддержки членам семей 
граждан, постоянно проживающих на территории Омской области, призванных 
военными комиссариатами муниципальных образований Омской области на 
военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации. ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального 
района» и разместить на официальном сайте Администрации Большереченского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большереченского муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению Администрации
Большереченского муниципального района Омской области

Структура муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области»
с Л?/

Срок реализации Соисполнитель, Финансовое обеспечение Целевые реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы
исполнитель Объем ( рублей)

g 1
Значение

№п/п Заименоваиие показателя
(год) по(год)

мероприятия.
Наименованиеисполнитель 

ведомственнной
■елевой

в том числе по годам реализации муниципальной программы d i 2 о годам реализации муниципальной программы
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 £ 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1

Цель муниципальной 
программы: Комплексное 
эазвитие социально­
культурной сферы 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области

2020 2026 - - - - « ■ « - -

2 Задача 1 муниципальной программы: * * X X X X X X X X X X X X X X X X X X

3

Подпрограмма: «Развитие 
системы образования 
Большереченского 
муниципального района 
Омской области»

2020 2026

Комитет по 
образованию 
Администрации 
Зольшереченског 
о муниципального 
зайона Омской 
области (далее - 
Комитет по 
образованию)

- - - - - > >

Основное мероприятие].
Развитие системы Всего, из них расходы за счет 524 971 824,22 72 449 829,53 81 701 161,72 92 450 596,81 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04 69 592 559,04

4

дошкольного образования в 
Болыперечепском 
муниципальном районе 
Омской области - -

Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

221 192 755,93 30 954 868,53 35 734 396,43 38261702,81 29 060 447,04 29060 447,04 29 060 447,04 29 060 447,04
- - - « • - >

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

303 779 068,29 41 494 961,00 45 966 765,29 54 188 894,00 40 532112,00 40 532 112,00 40 532 112,00 40 532 112,00

Мероприятие 1.1.
Обеспечение Всего, из них расходы за счет 296 477 805,29 40 709 961,00 44 575 053,29 53 244 623,00 39 487 042,00 39 487 042,00 39 487 042,00 39 487042,00 Доля образовательных 

организаций, отвечающих

3

реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования в

2020 2026 Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 

нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00

нормам СанПиНа

100 100 100 100 100 100 100

муниципальных 
дошкольных 
образовательных

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

296 477 805,29 40 709 961,00 44 575 053,29 53 244623,00 39 487042,00 39 487 042,00 39 487 042,00 39 487 042,00

Мероприятие 1.2. Создание 
условий для Всего, из них расходы за счет 210 481 972,57 30 427911,03 30 741 036,49 33 271 236,89 29 010 447,04 29010 447,04 29 010 447,04 29010 447,04 Доля детей в возрасте от

1,5 до 7 лет охваченных

6

функционирования 
образовательных 
организаций, реализующих 
основную 
общеобразовательную

2020 2026 Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

210 481 972,57 30 427 911,03 30 741036,49 33 271 236,89 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04 29 010 447,04

дошкольным 
образованием

% • 67 84 100 100 100 100 100

программу дошкольного 
образования.

2. Поступлений целевого 
хаоактеоа из областного

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.6.
Организация питания детей Всего, из них расходы за счет 9976250,10 0,00 4985784,18 4990465,92 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1

в дошкольных группах при 
образовательных 
организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную

2020 20026 Комитет по
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

9976250,10 0,00 4985784,18 4990465,92 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля детей в возрасте от
1,5 до 7 лет охваченных

учреждениях
- 100 100 100 100 100 100 100

программу дошкольного 
образования

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2. 
Развитие начального Всего, из них расходы за счет 2 133 560 339,94 294 775 741,91 310 967 611,85 354671475,18 302 449 853,75 302 449 853,75 284 122 901,75 284 122 901,75

10

общего, основного общего, 
среднего общего, 
дополнительного 
образования в 
общеобразовательных

Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 330 462 098,00 48 421 547,71 43 463 932,85 45 931 658,44 48 161 239,75 48 161 239,75 48 161 239,75 48 161 239,75 - >-

организациях 
Большереченского 
муниципального района

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 803 098 241,94 246 354 194,20 267 503 679,00 308739 816,74 254 288614,00 254 288 614,00 235 961 662,00 235 961 662,00



11

Мероприятие 2.1. Создание 
условий для
«ункционирования 

образовательных 
организаций реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу и программу 
дополнительного 
образования.

2020 2026

fcero, из них расходы за счет 307 452970,77 47677218,35 41 002 759,69 38 848 033,73 44 981239,75 44 981 239,75 44 981 239,75 44 981 239,75
Доля образовательных 

организаций, отвечающих

« 100 100 100 100 100 100 100
Сомитет по 
образованию

. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
тецелевого характера из 
муниципального бюджета

307 452 970,77 47 67721835 41 002 759,69 38 848 033,73 44 981239,75 44 981239,75 44 981239,75 44 981 239,75

нормам СанПиНа

1. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12

Лероприягие 2.2.
Обеспечение 
государственных гарантий
>еализации прав на 

получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных

2020 2026

Всего, из них расходы за счет: 471 336 695,00 73 721 934,00 76 948 048,00 96 552 573,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00 Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

% - 100 100 100 100 100 100 100
Сомитет по 

образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
тецелевого характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

471 336 695,00 73 721 934,00 76 948 048.00 96 552 573,00 56 028 535,00 56028 535,00 56 028 535,00 56 028 535,00

13

Мероприятие 2.3.
Обеспечение 
государственных гарантий 
зеализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных

2020 2026 Сомитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счел 1 139 914 927,00 151 700 417,00 156 598 565,00 174 174249,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

% - 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 139 914927,00 151 700 417,00 156 598 565.00 174 174 249,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00 164 360 424,00

14
Мероприятие 2.4.
Обеспечение 
государственных гарантий

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расход ы за счет. 106 148 619,00 13 017644,00 13 675 027,00 17 165 136,00 15 572 703,00 15 572 703,00 15 572 703,00 15 572 703,00
Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
нормам СанПиНа

% 100 100 100 100 100 100 100
1. Налоговых и неналоговых 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.12

Мероприятие 2.18
Мероприятия посвященные 
празднованию Дня 
Учителя.

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 320 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

- - ■ X - • • ■

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

320 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17

Основное мероприятие 3.
Совершешепетвование 
системы работы с 
одаренными детьми и 
молодежью

» «
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счел 2 715 577,14 406 625,40 1 006 573,80 866 377,94 109 000,00 109 000,00 109 000,00 109 000,00

» - • « • - » •
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

2 715 577,14 406 625,40 1 006 573,80 866 377,94 109 000.00 109 000,00 109 000,00 109 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

Мероприятие 3.2. 
Организация и проведение 
районных, региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
интеллектуальной.

2020 2026
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 2 052 597,14 319 645,40 936 573,80 796 377,94 0,00 0,00 0,00 0,00

• - - « - » -1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера

2 052 597,14 319 645,40 936 573,80 796 377,94 0,00 0,00 0,00 0,00

25

Основное мероприятие 6. 
Материально-техническое и 
организационное 
обеспечение деятельности 
Комитета по 
образовапиюБолыпереченс 
кого муниципального 
района Омской облаксти и 
МКУ "Центр финансово -

«
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счел 324 724 106,91 61 132 605,73 66 319 682,33 70365 401.85 55 150 590,00 32 211 583,00 19 772 122,00 19 772 122,00

« • • - « « « •

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

211 613 239,39 32 277 184,65 36914 241,89 38 454 402,85 32 211 583,00 32 211 583,00 19 772 122,00 19 772 122,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

113 110 867,52 28 855 421,08 29 405 440,44 31910 999,00 22 939 007,00 0,00 0,00 0,00

26

Мероприятие 6.1. 
Исполнение функций 
органа местного 
самоуправления 
Большереченского района

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счел 28 264 786,32 3 923 161,45 3 953 059,11 . 4 321237,76 4 016 832,00 4016 832,00 4016 832,00 4 016 832,00

Количество 
обслуживаемых 
образовательных 
организаций

Единиц 15 15 15 15 15 15 15

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

28 264 786,32 3 923 161,45 3 953 059.11 4 321 237,76 4 016 832,00 4 016 832.00 4 016 832,00 4 016 832.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27

Мероприятие 6.2. 
Осуществление функций 
Центра финансово - 
экономического и 
хозяйственного 
обеспечения учреждений в 
сфере образования

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 120 526 099,65 16 943 21531 20 992 644,49 21 169 079,85 15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290.00 15 355 290,00
Количество 
обслуживаемых 
образовательных 
организаций

Единиц 15 15 15 15 15 15 15

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

120 526 099,65 16 943 215,31 20 992 644,49 21 169 079,85 15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290,00 15 355 290,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 6.4.
Организация проведения Всего, из них расходы за счел 1 615 59433 294 724.03 345 988,06 374 882,24 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 Доля работников на 

общественных работах



29

общественных работ

2020 2026 Сомитет по
. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 860 964,42 75 435

образованию
2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

754 629,91 219 288

«

Основное мероприятие 
10: защита прав и 

интересов 
несовершеннолетних, в том 
щсле детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
юдителей, своевременное 
выявление ребенка, 
проживающего в семье и 
находящегося в ситуации.

» «

1сего, из них расходы за счет. 141 705 703,00 19 293 59

Сомитет по 
образованию

. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

141 705 703,00 19 293 5S

41

Мероприятие 10.1. 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
опекунам (попечителям) 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей.

2020 2026

Зсего, из них расходы за счет: 48 532 860,00 6 608 54

Сомитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

48 532 860,00 6 608 54

42

Мероприятие 10.2.
Предоставление 
ежемесячного денежного 
вознаграждения опекунам 
(попечителям, приемным 
родителям)

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 38 322 886,00 5 097 92

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

38 322 886,00 5 097 92

43

Мероприятие 10.3. 
Предоставление приемным 
родителям (родителю), 
приемным семьям мер 
социальной поддержки

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 45 195 081,00 6 253 4

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

45 195 081,00 6 253 4

44

Мероприятие 10.4.
Организация и 

деятельности по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 9 654 876,00 1333 7

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

0,00 0,0С

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

9 654 876,00 1333 7

46.5

Основное мероприятие 
13. Финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств 
муниципальных 
образований Омской 
области, связанных с 
реализацией 
дополнительных 
мероприятий в сфере

* «
Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 1 463 862,49 795 48

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

65 821,56 14 339

1 Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 398 040,93 781 14

46.6

Мероприятие 13.1.
Реализация 
дополнительных 
мероприятий в сфере 
занятости населения, 
направленных на снижение 
напряженности на рынке 
труда субъектов 
Российской федерации, за 
счет средств резервного

2020 2026 Комитет по 
образованию

Всего, из них расходы за счет: 1 463 862,49 795 48

1 Налоговых и неналоговых 
дэходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

65 821,56 14 335

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 398 040,93 781 14

46.9

Основное мероприятие 
15. Предоставление 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
членам семей граждан, 
постоятию проживающих 
на территории Омской 
области, пртгзванных 
военными 
комиссариатами

» ■
Комитет по 
образованию

В:его, из них расходы за счет: 5 000,00 0,0

1. Налоговых и неналоговых 
деходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

5 000.00 о.о

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,0

Мероприятие
15.1 .Предоставление Всего, из них расходы за счет: 5 000,00 0,0



89 110 646,29 74 882,24 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
% » 0 0 » 0 100 100 100

14 235 341,77 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«да 17 490 385,00 18 507 368,00 21 603 590,00 21 603 590,00 21 603 590,00 21 603 590,00

• - * « -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17 490 385,00 18 507 368,00 21603 590,00 21 603 590,00 21 603 590,00 21 603 590,00

0,00 5 746 992,00 6 343 168,00 7458 540,00 7 458 540,00 7 458 540,00 7 458 540,00

- - « х « » • «
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5 746 992,00 6 343 168,00 7 458 540,00 7 458 540,00 7 458 540,00 7458 540,00

2,00 4 584 398,00 4 848 878,00 5 947 922,00 5 947922,00 5 947 922.00 5 947 922,00

Количество приемных 
семей, воспитывающих 
ребенка, оставшегося бег 
попечения родителей

Единиц 13 12 12 12 12 12 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,00 4 584 398,00 4 848 878,00 5 947 922,00 5 947 922,00 5 947 922,00 5 947 922,00

3,00 5 710 396,00 5 777 620,00 6 863 413,00 6 863 413,00 6 863 413,00 6 863 413,00

Количество детей, 
находящихся в приемных » 70 70 70 70 70 70 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,00 5 710 396,00 5 777620,00 6 863 413,00 6 863 413,00 6 863 413,00 6 863 413,00

5,00 1 448 599,00 1 537 702,00 1 333 715,00 1 333 715,00 1 333 715,00 1 333 715,00

Доля детей, устраиваемых 
на воспитание в семьи, в 
общей численности детей, 
оставшихся без попечения

« 72 72 72 72 72 72 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5,00 1 448 599,00 1 537 702,00 1 333 715,00 1 333 715,00 1 333 715,00 1 333 715,00

.59 0,00 668 380,90 0,00 0,00 0,00 0,00

- * • » » » » - -
,19 0,00 51 482,37 0,00 0,00 0,00 0,00

2,40 0,00 616 898,53 0,00 0,00 0,00 0,00

.59 0,00 668 380,90 0,00 0,00 0,00 0,00 Численность 
трудоустроенных на 

общественные рабогы 
граждан, ищущих работу и 

обратившихся в центры 
занятости

человек - 5 ° 0 0 0 0 0
.19 0,00 51 482,37 0,00 0,00 0,00 0,00

2,40 0,00 616 898,53 0,00 0,00 0,00 0,00
Численность 
трудоустроенных на 
общественные работы

■ 21 0 0 0 0 0 0

0,00 5 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00

• « > - « - - -0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 "Доля обучающихся в 
муниципальных



46.10

дополнительных мер 
социальной поддержки 
членам семей граждан, 
постоянно проживающих

области, призванных 
военными комиссариатами 
муниципальных

2020 2026 Комитет по 
образованию

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

образовательных
организациях, 
являющихся членами 
семей граждан, постоянно 
проживающих на 
территории Омской 
области, призванных 
военными комиссариатами

% 100 100 0 0 0

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы

Всего, из них расходы за счет: 3 203 262 830,43 460 962 287,92 499 669 458,22 558 215 487,08 458 306 351,63 435 386 900,00 395 361 172,79 395 361 172,79

« > * * >

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
муниципального бюджета

769 932 245,96 112 384 210,61 117 820 299,04 124 424 374,10 110 378 094,63 110 397 650.00 97 263 808,79 97 263 808,79

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 433 330 584,47 348 578 077,31 381 849 159,18 433 791 112,98 347928 257,00 324 989 250,00 298 097 364,00 298 097364,00

134 Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной 
сферы Большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 4 056 836 161,77 561094 551,64 602 098 734,96 672 337 466,28 544 152 929,91 588 426 195,00 544 860 641,99 543 865 641,99

- - » « » •

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 531 486 009,85 186 182 040,65 192 411 461,58 202 239 333,73 195 839 672,91 263 051945,00 246 378 277,99 245 383 277,99

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

2 525 350 151,92 374 912 510,99 409 687 273,38 470 098 132,55 348 313 257,00 325 374 250,00 298 482 364.00 298 482 364,00


